EMBED Word.Document.8 \s [image: image1.emf]Муниципальное  обще образовательное учреждение   Полянская основная общеобразовательная школа     ПРИКАЗ 56 /1                                                                                      от 8 декабря 2009 года                                                                                                                      О выборах в Управляющий совет школы       В целях создания  Управляющего совета МОУ Полянская оош  как органа  общественно - государственного управления школой,   ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Провести выборы в У правляющий  совет в срок до 20.12.09  г.   2.   Назначить ответственного за провед ение выборов  –  Иконникову Л.Е.., учителя  начальных классов . Должностное лицо, ответственное за проведение выборов:      организует с помощью работников Школы проведение соответствующих  собраний для  осуществления выборов и надлежащее оформление протоколов  этих собраний;      подводит  итоги выборов членов Совета;      в  недельный срок после проведения выборного собрания принимает и  рассматривает жалобы о нарушении процедуры проведении выборов и  принимает по ним  решения;      составляет  список избранных членов Совета и передает его по акту директору  Школы и Учредителю  вместе с подлинниками протоколов собраний, которые  составляются в двух экземплярах и включаются в номенклатуру дел Школы  со сроком хранения не менее  десяти  лет.   3.   Подготовку и проведение всех мероприятий,  связанных  с   выборами,   осуществлять  открыто и   гласно.   4.   Выборы членов Совета провести во всех случаях тайным голосованием.   5.   Выборы  представителя  от р о дителей (законных представителей) в состав  Управляющего совета провести на общешколь ном родительском комитете,  11.12.09  г.   6.    Представителя   от обучающихся  II  ступени  в состав Управляющего совета    избирать на общешко льной ученической конференции,12.12.09  г.     7.    Ч ленов от трудового коллектива школы в состав Управляющего избирать  Общи м собранием работников школы, 15.12.09  г. Выборы считать  состоявшимися, если  за кандидата (кандидатов) проголосовало простое  большинство присутствующих при кворуме более 2/3 списочного состава  работников.   8.   Проведение всех выборных собраний оформить протоколами.   9.   Право утвердить список избранных членов Совета (на основании подлинников   протоколов собраний) оставляю за собой.   10.   Совет считать созданным и приступившим к осуществлению своих полномочий  со дня согласования Учредителем  персонального состава Совета.      Директор школы                          Жданкина И.Е.

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image2.emf]СОГЛАСОВАНО:             УТВЕРЖДАЮ:    Руководитель отдела по образованию     Директ ор МОУ Полянская оош   __________ Мартынова Н.Д.           ________ __  Жданкина И.Е.   «____»________ _ __200       г.            «____»____________200     г.        ПОЛОЖЕНИЕ     о   порядке кооптации членов  У правляюще го совета    школы      1.   Общие положения     1.1.   Кооптация, т.е. введение в состав Управляющего совета (далее  Совет )  муниципального  общеобразовательного  учреждения   новых   членов  без   проведения  выборов, осуществляется действующим Советом и  Учредителем путем принят ия решения о кооптации. Данное решение  действительно в течение срока работы Совета.   1.2.   О проведении кооптации Совет или Учредитель извещает доступными ему  способами наиболее широкий круг лиц и организаций, не менее чем за две  недели до заседания, на котором б удет проводиться кооптация.    1.3.   Кандидатуры на включение в члены Совета путем кооптации  могут быть  предложены:      Учредителем муниципального  общеобразовательного  учреждения;      членами Совета;       заинтересованными  юридическими лицами, в т.ч. муниципальными  органам и  местного самоуправления.    Допускается  самовыдвижение кандидатов, назначаемых в члены Совета  путем кооптации.    Все предложения вносятся в письменном виде (в форме письма с  обоснованием предложения, в форме записи в протоколе заседания Совета  или личного  заявления).    Во всех  случаях требуется предварительное согласие кандидата на  включение его в состав Совета Школы.   1.4.   Не могут быть кооптированы в качестве членов Совета лица, которым  педагогическая деятельность запрещена по медицинским показаниям,  лица, лише нные родительских прав,  лица, которым судебным решением  запрещено заниматься педагогической и иной деятельностью, связанной с  работой с детьми;  лица, признанные по суду недееспособными; лица,  имеющие неснятую или непогашенную судимость за умышленные тяжк ие  и особо тяжкие преступления, предусмотренные Уголовным коде к сом  Российской Федерации или Уголовным кодексом РСФСР.    Также не могу т кооптироваться в члены Совета  работники Учредителя , за  исключением  лиц, из числа работников  иных органов местного  самоупра вления.

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image3.emf]СОГЛАСОВАНО:             УТВЕРЖДАЮ:    Руководитель отдела по образованию     Директор МОУ Полянская оош   __________Мартынова Н.Д.           ________ __  Жданкина И.Е.   «____»________ _ __200     г.            «____»____________200     г.        ПОЛОЖЕНИЕ       о  порядке   выборов членов  У правляющег о совета  школы.           1.   Общие положения   1.1.   Членом Управляющего совета  школы  (далее  -  Совет)    может быть избрано  лицо, достигшее совершеннолетия. Исключение составляют обучающиеся  -   представители несовершеннолетних обучающихся  на  II ступени основного  общего  обр азования.     Не могут быть членами Совета лица, которым педагогическая деятельность  запрещена по медицинским показаниям, а также лица, лишенные  родительских прав, лица, которым судебным решением запрещено  заниматься педагогической и иной деятельностью, связан ной с работой с  детьми; лицами, признанные по суду недееспособными; лица, имеющие  неснятую или непогашенную судимость за умышленные тяжкие или особо  тяжкие преступления, предусмотренные Уголовным кодексом Российской  Федерации или Уголовным кодексом РСФСР.   1.2.   Выборы членов Совета проводятся во всех случаях тайным голосованием.   Члены Совета избираются при условии получения их согласия быть  избранными в состав Совета.     В выборах  имеют  право  участвовать  все работники  Школы  согласно  списочному составу, включая с овместителей, родител и  (законны е   представител и ) всех обучающихся  в Школе  вне зависимости от  возраста  обучающихся согласно  спи сочному составу  муниципального  общеобразовательного учреждения.         2. Организация выборов   2.1.   Выборы в Совет  назначаются приказом дир ектора  Школы , в котором  определяются сроки проведения выборов и назначается должностное лицо,  ответственное за их проведение.   2.2.   Ответственное за проведение  выборов должностное лицо может б ыть  назначено из числа работников  Школы.  Не может быть назначен в каче стве  ответственного должностного лица за проведение выборов директор  Школы.       2.3.   Директор  обязан исполнять требования ответственного за проведение  выборов должностного лица и содействовать проведению выборов в  соответствии с    положением об Управляющем  совете  и настоящим  Положением.